
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO VIRGILIO MARONE” 
Via Marcello – 84085 Mercato San Severino (SA) 089.821214 email sais00100b@istruzione.it 

sais00100b@pec.istruzione.it www.isisvirgilio.gov.it c.f. 80047310653 codice univoco dell’ufficio UFA1ZB 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

All’Albo 

Al repertorio PON 2014-2020 del sito web   

Al fascicolo digitale del progetto PON 2020-41 

   

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI personale interno all’Istituzione Scolastica 

per la realizzazione del progetto “VIRGILIO FREE” codice identificativo 10.2.A-

FSEPON-CA-2020-41 CUP G17H03000130001 Avviso Dirigenziale prot. n.1779 del 

09/02/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, L. n. 107del 13/07/2015; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 29/10/2018 con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2018-2021 e le relative delibere di aggiornamento;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, L. n° 107del 13/07/2015; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 





VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 29/10/2018 con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2018-2021 e successive delibere di aggiornamento;  

VISTO l'avviso pubblico MIUR n. 19146 del 06/07/2020 per supporti libri di testo e kit 

didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà 

garantendo pari opportunità e diritto allo studio - Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line; 

VISTE le delibere n. 15 del 07/09/2020 e n.4 del 08/10/2020, con le quali, per il suddetto 

avviso 19146 del 06/07/2020, rispettivamente il Collegio Docenti e il Consiglio d’Istituto, 

approvavano la candidatura n. 1036042, inviata il 14/07/2020, del progetto VIRGILIO 

FREE e veniva data conferma della coerenza di questo intervento formativo con le finalità e 

gli obiettivi del PTOF triennale dell’Istituto, anche per questa annualità 2020/2021;   

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n.23362 del 03/08/2020 relativamente alla 

pubblicazione, sul sito dell’Autorità di Gestione Unitaria (GPU) PON 2014/2020, della 

graduatoria regionale definitiva dei progetti valutati e approvati;   

VISTA la nota MIUR prot. n. 27754 del 02/09/2020 contenente la lettera di autorizzazione, 

per questa Istituzione Scolastica del progetto e impegno di spesa, con relativa 

denominazione, VIRGILIO FREE codice identificativo 10.2.A-FSEPON-CA-2020-41 e importo 

finanziato, €. 28.823,53;  

VISTO che tramite la procedura SIF 2020 per il progetto VIRGILIO FREE   è stato 

generato il seguente CUP: G17H03000130001 

VISTA la nota di acquisizione al bilancio di questa Istituzione Scolastica, n. 14838 del 

30/10/2020, del progetto VIRGILIO FREE, per l’importo di €. 28.823,53; 

VISTA la nota n.14839 del 30/10/2020 per l’attività di informazione e pubblicità sul 

territorio e nel contesto scolastico del progetto VIRGILIO FREE; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014–2020” Prot. n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e successive 

integrazioni e modificazioni; 

VISTA la necessità di impiegare tra il personale interno, per il progetto VIRGILIO FREE 

codice 10.2.A-FSEPON-CA-2020-41: 

• n.1 unità di personale per la figura di Docente di supporto alla attività di gestione, con il 

compito di sviluppare le attività del progetto;  

• n.2 unità di personale per la figura di Assistente alla gestione amministrativa/contabile, con 

il compito di svolgere le attività amministrative e contabili; 



VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con la delibera n.4 del 10/02/2015, art. 30 e segg., nella parte in cui vengono 

definiti i criteri per l’attribuzione degli incarichi al personale interno e/o esterno, con la 

tabella valutativa dei titoli e i relativi punteggi; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno, prot. n.1779 del 09/02/2021; 

VISTO l’elenco delle domande pervenute, pubblicato con Atto Dirigenziale prot. n. 2209 

del 17/02/2021; 

 VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute – pubblicata 

con Atto Dirigenziale prot. n. 2210 del 17/02/2021; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie con Atto Dirigenziale prot. n. 2321 

del 19/02/2021, con l’avvertenza che le stesse, in assenza di interventi o ricorsi, sarebbero 

divenute definitive trascorsi 7 giorni dalla loro pubblicazione; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 02/03/2021 prot. n. 2885 del 

02/03/2021  per la ratifica definitiva  delle graduatorie per la selezione di n.1 unità di 

personale per la figura di Docente di supporto alla attività di gestione e di n.2 unità di 

personale per la figura di Assistente alla gestione amministrativa/contabile 

DECRETA 

         di assegnare i seguenti incarichi:  

Progetto“VIRGILIO FREE” codice identificativo 10.2.A-FSEPON-CA-2020-41 CUP 

G17H03000130001 

 

Profilo Candidato 
 

Assistente ammi.vo CITRO EUGENIA 
 

 CATAPANO ANTONIO 
 

 

Progetto“VIRGILIO FREE” codice identificativo 10.2.A-FSEPON-CA-2020-41 

CUP G17H03000130001 

 

Profilo Candidato 
 

Docente di supporto alla gestione IACUZIO ASSUNTA 
 

 

 

Tanto decretato, dispone la pubblicazione del presente atto all’albo, al repertorio PON 

2014-2020 del sito dell’Istituto  www.isisvirgilio.edu.it, al fascicolo digitale del progetto 

PON 2020-41  e demanda agli uffici amministrativi gli ulteriori adempimenti.  Contro il 

presente provvedimento sono ammessi i ricorsi previsti per legge. 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Prof.ssa  LUIGIA TRIVISONE 

                                                                                                                                  

                                                                                                                           Documento firmato digitalmente  

                                                                                                         ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

http://www.isisvirgilio.edu.it/

		2021-03-02T11:19:02+0100
	TRIVISONE LUIGIA




